UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

CAMPUS DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 03 DE 20 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

Processo nº 23116.003460/2020-40

ATA DO PROCESSO DE SORTEIO DO PONTO PARA PROVA DIDÁTICA
 TURMA 1

Aos dois dia do mês de março de 2021, às 8 horas, na Sala Virtual da

Plataforma  MConf/FURG, através do endereço (link):

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/furg-3460202040 foi realizado o sorteio do

ponto da prova didática,  para a primeira turma, que definiu como tema de prova o item

número 08 - Agências de viagens e transportes- do referido edital – EDITAL Nº 03

DE 20 DE JANEIRO DE 2021, Processo nº 23116.003460/2020-40 do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

 Os candidatos presentes ao sorteio foram Lucimari Acosta Pereira, Ilário Caubi

Fraga de Andrade, Raphaella Costa Rodrigues e Priscila Fernandes Carvalho de Melo.

Relatamos que o candidato ILÁRIO CAUBI FRAGA DE ANDRADE, documento

nº 1035827276, não conseguiu mostrar o documento de identificação para a Banca

Examinadora, alegando que o sistema operacional da sua máquina não suporta.

Houve uma segunda tentativa do referido candidato de acessar a sala pelo celular

para mostrar o documento de identificação, mas sem sucesso. A Banca Examinadora

esclareceu que irá consultar a PROGEP/FURG para notificar a ocorrência e dar os

devidos encaminhamentos.

No que se aplica a esta ocorrência, após consulta a PROGEP, tendo como

fundamentação a Deliberação nº 81/2014, bem como o Edital 03 de 20 de janeiro de

2021 e o Ato Executivo nº 044/2020, a presença ou não do candidato(a) durante o

sorteio do ponto não possui caráter eliminatório. Neste sentido, a BANCA

EXAMINADORA decidiu pela continuidade do Candidato ILÁRIO CAUBI FRAGA DE

ANDRADE neste Processo Seletivo, e ressalta que para a realização da Prova

Didática é exigida a identificação conforme aponta os documentos supracitados.

Destacamos que todos os candidatos da primeira turma devem comparecer no

Local da Prova Didática – Sala Virtual da Plataforma  MConf/FURG, através do

endereço (link): https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/furg-3460202040 - às 8 horas e

30 minutos, do dia 03 de março de 2021.

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/furg-3460202040
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/furg-3460202040

Profª. Dra. Clediane Nascimento Santos - Presidente

Profª. Dra. Darciele Paula Marques Menezes - Membro

Profª. Dra. Renata Brauner Ferreira - Membro

(a via original encontra-se assinada)